
Bavoryně
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.895557N, 13.960897E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 223 ha

Počet obyvatel: 423 PSČ: 267 51

Adresa URL: www.bavoryne.cz 

Současnost obce Bavoryně
Současná Bavoryně, tak jako mnoho jiných obcí, během posledního desetiletí prochází velkými
změnami, které se hlavně týkají zaměstnanosti. Zdejší lidé dojíždějí za prací do Stašova, kde je
soustředěna veškerá zemědělská výroba, Hořovic, ale i do Berouna. Od nepaměti bavoryňské děti
navštěvovaly školu ve Zdicích. Bavoryně je v zájmové oblasti více obcí, které plní obslužnou funkci, jako
je státní správa, zdravotnictví a školství. Místní lidé díky stávajícímu komunikačnímu napojení
na dálnici D5 Praha-Plzeň-Rozvadov mají snadnou dostupnost do okolních měst a obcí.V r. 1925 postavila
obec hasičskou zbrojnici. Obec byla elektrifikována v r. 1926. V r. 1933 bylo započato s regulací Červeného
potoka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/216/bavoryne/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 00:37:42


